
LUKU 12 

12 Erityiseen maailmankatsomukseen tai kasvatusopilliseen järjestelmään perustuva 
perusopetus 

12.1 Opetuksen järjestämisen periaatteet 

Valtioneuvosto voi myöntää rekisteröidylle yhdistykselle tai säätiölle luvan perusopetuksen 
järjestämiseen. Järjestämisluvassa opetuksen järjestäjälle voidaan määrätä erityiseen 
maailmankatsomukseen tai kasvatusopilliseen järjestelmään perustuva erityinen 
koulutustehtävä. 

Erityiseen maailmankatsomukseen tai kasvatusopilliseen järjestelmään perustuvassa 
perusopetuksessa toiminnan, kasvatuksen ja opetuksen tulee noudattaa perusopetukselle 
asetettuja yleisiä kasvatustavoitteita ja opetukselle asetettuja tavoitteita. Opetuksessa 
noudatetaan näitä perusopetuksen opetussuunnitelman perusteita sitouttamatta oppilaita 
tiettyyn opetuksen taustalla olevaan maailmankatsomukseen tai kasvatusjärjestelmän 
taustalla olevaan arvo- tai kasvatusfilosofiseen näkemykseen. Poikkeamista ja 
painotuksista määrätään järjestämisluvassa ja valtioneuvoston asetuksessa. 

12.2 Paikallisesti päätettävät asiat 

Perusopetuksen paikallinen opetussuunnitelma voi olla järjestäjäkohtainen tai 
yksikkökohtainen tai näiden yhdistelmä opetuksen järjestäjän päätöksen mukaisesti. 
Erityiseen maailmankatsomukseen tai kasvatusopilliseen järjestelmään perustuva 
paikallinen opetussuunnitelma voi olla omaleimainen opetuksen järjestämisluvan ja 
valtioneuvoston asetuksen määrittämissä rajoissa. Opetussuunnitelma ei voi olla 
ristiriidassa perusopetuslain ja -asetusten, tavoitteita ja tuntijakoa koskevan 
valtioneuvoston asetuksen tai perusopetuksen opetussuunnitelman perusteiden kanssa. 

Opetuksen järjestäjän tulee päättää ja kuvata opetussuunnitelmassa sen lisäksi mitä 
tämän perusteasiakirjan muissa luvuissa määrätään 

• Erityiseen maailmakatsomukseen perustuva opetuksen osalta 
o mitkä ovat erityiseen maailmankatsomukseen perustuvat, perusopetuksen 

arvoperustaa sekä tavoitteita ja keskeisiä sisältöjä täydentävät näkökulmat 
o miten nämä näkökulmat näkyvät toimintakulttuurissa ja työskentelytavoissa 
o miten ko. maailmankatsomukseen perustuvia arvoja, tietoja, taitoja ja 

valmiuksia painottavaa opetusta toteutetaan läpäisyperiaatteella eri 
oppiaineiden ja oppimiskokonaisuuksien opetuksessa. 

• Erityiseen kasvatusopilliseen järjestelmään perustuvan opetuksen osalta 
o mitkä ovat erityiseen kasvatusopilliseen järjestelmään perustuvat näissä 

opetussuunnitelman perusteissa määriteltyjä perusopetuksen pedagogisia 
linjauksia täydentävät pedagogiset periaatteet ja ratkaisut 

o miten nämä näkyvät toimintakulttuurissa ja työskentelytavoissa sekä eri 
oppiaineiden ja oppimiskokonaisuuksien opetuksessa. 

 

Vihdissä: 
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Vihdin kunta ei ole hakenut järjestämislupaa erityiseen maailmankatsomukseen tai 
kasvatusopilliseen järjestelmään perustuvan perusopetuksen järjestämiseksi, vaan kunta 
järjestää perusopetusta perusopetuslain ja valtakunnallisten opetussuunnitelman 
perusteiden mukaisesti. 

Vihdin Hiidenrannassa toimii yksityinen, Suomen Adventtikirkon ylläpitämä, Kopun 
kristillinen koulu, joka tarjoaa maksutonta perusopetusta vuosiluokille 1–6.  

https://fi.wikipedia.org/wiki/Suomen_Adventtikirkko

